ПРОЕКТ
СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района

РЕШЕНИЕ

 от **.12.2019 г.                                                                                           № **

Об осуществлении полномочий по хранению и

использованию архивного фонда по личному

составу и похозяйственных книг сельсоветов

Вологодского  муниципального  района

 Руководствуясь ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), решением Представительного Собрания Вологодского муниципального района  от **.12.2019 года № ** «О передаче полномочий по хранению и использованию архивного фонда по личному составу сельсоветов и похозяйственных книг сельсоветов Вологодского муниципального района и выписок из них»,  в целях наиболее эффективного решения вопросов местного значения поселения, Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Принять осуществление полномочий по хранению и использованию архивного фонда по личному составу сельсоветов и похозяйственных книг сельсоветов Вологодского муниципального района и выписок из них в пределах межбюджетных трансфертов передаваемых в бюджет поселения в размере 4000-00 руб. (Четыре тысячи рублей 00 копеек), и возложить их осуществление на администрацию поселения.

2. Осуществление полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения,  принимается с 1 января 2020года по 31 декабря 2020года.
3. Администрации поселения заключить с органами местного самоуправления Вологодского  муниципального района соглашение о передаче осуществления полномочий по формированию архивных фондов поселения.

4. Установить, что указанное соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 подписывается главой  поселения.

5. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 01 января 2020 года.
Глава поселения

          Р.И.Ваниев
Пояснительная записка

к проекту решения
Об осуществлении полномочий по хранению и

использованию архивного фонда по личному

составу и похозяйственных книг сельсоветов

Вологодского  муниципального  района

В связи с передачей на 2020 год полномочий по хранению и использованию архивного фонда по личному составу сельсоветов и похозяйственных книг сельсоветов Вологодского муниципального района и выписок из них, принять осуществление данных полномочий и предусмотреть в бюджете поселения на 2020 год объем межбюджетных трансфертов в сумме 4 000,00 (Четыре тысячи) рублей с 1 января 2020года по 31 декабря 2020года.

Финансист                                           Кокарева О.С.